2/40 WEH; WH | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 24751, Ausgabe: 2016-06
Bestellangaben
01 Bis 280 bar ohne Bez.
Bis 350 bar H –
02 3-Wege-Ausführung 3
4-Wege-Ausführung 4
Betätigungsarten
03 Elektro-hydraulisch WEH
Hydraulisch WH
Nenngröße
04 NG10 10
NG16 16
NG25 (Ausführung „W.H 22“) 22
NG25 (Ausführung „W.H 25“) 25
NG32 32
Kolbenrückführung im Hauptventil
05 Durch Federn ohne Bez.
Hydraulisch 1) H
06 Symbole siehe Seite 5 und 6
07 Geräteserie 40 … 49 (40 … 49: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) – NG10 4X
Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) – NG25 („W.H 25“) und NG32 6X
Geräteserie 70 … 79 (70 … 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) – NG16 (ab Serie 72) und NG25 („W.H 22“) 7X
Kolbenrückführung im Vorsteuerventil bei 2 Schaltstellungen und 2 Magneten
(Nur möglich bei Symbolen A, B, C, D, K, Z und hydraulischer Kolbenrückführung im Hauptventil)
08 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung O
Ohne Federrückstellung mit Raste 2) OF
Vorsteuerventil 2)
09 Hochleistungsventil (Datenblatt 23178) 6E
10 Gleichspannung 24 V 2) G24
Wechselspannung 230 V 50/60 Hz 2) W230
Weitere Spannungen, Frequenzen und elektrische Daten, siehe Datenblatt 23178
11 Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Mit Hilfsbetätigungseinrichtung N
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Steuerölführung
12 Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern  3) ohne Bez.
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern 3; 4) E
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung intern 4) ET
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung intern 3) T
(Bei Typ WH… nur „ohne Bez.“;
Ausführung „ET“ und „T“ bei 3-Schaltstellungsventil, druckzentriert nur möglich, wenn pSt ≥ 2 x pTank + pSt min!)
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
/ / *
Wege-Schieberventil | WEH; WH  3/40
RD 24751, Ausgabe: 2016-06, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
/ / *
Schaltzeiteinstellung
13 Ohne Schaltzeiteinstellung ohne Bez.
Schaltzeiteinstellung als Zulaufregelung S
Schaltzeiteinstellung als Ablaufregelung S2
Korrosionsbeständigkeit (außen)
14 Keine (Ventilgehäuse grundiert) ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J3
Elektrischer Anschluss 2)
15 Einzelanschluss
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 6)
Weitere elektrische Anschlüsse siehe Datenblatt 23178 und 08010
Schaltstellungsüberwachung
16 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
Überwachte Schaltstellung „a“ QMAG24
Überwachte Schaltstellung „b“ QMBG24
Überwachte Schaltstellung „a“ und „b“ QMABG24
Überwachte Ruhestellung QM0G24
Weitere Angaben siehe Datenblatt 24830
Hubeinstellung
17 Bestellangaben siehe Seite 36 und 37
Einsteckdrossel 2)
18 Ohne Einsteckdrossel ohne Bez.
Drossel-Ø 0,8 mm [0.0315 inch] B08
Drossel-Ø 1,0 mm [0.0394 inch] B10
Drossel-Ø 1,2 mm [0.0472 inch] B12
Drossel-Ø 1,5 mm [0.0591 inch] B15
Drossel-Ø 2,0 mm [0.0787 inch] B20
Drossel-Ø 2,5 mm [0.0984 inch] B25
Vorspannventil (nicht für NG10) 2)
19 Ohne Vorspannventil ohne Bez.
Mit Vorspannventil (pö = 4,5 bar [65 psi]) P4,5
20 Ohne Druckreduzierventil ohne Bez.
Mit Druckreduzierventil D3 5)
Dichtungswerkstoff
21 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten. (Andere Dichtungen auf Anfrage)
22 Weitere Angaben im Klartext *
pSt = Steuerdruck
pSt min = Minimaler Steuerdruck
pTank = Tankdruck
pö = Öffnungsdruck
Erklärung der Fußnoten, siehe Seite 4.